
Bikupor (10 min)
Prata i smågrupper vid bordet där du sitter.



Frågor att diskutera i bikuporna

• ”Vad är det mest värdefulla du tar med dig från dagen?”
• “Vad saknas för att utsläppen ska börja minska snabbare?”
• “Vad behöver du för att komma framåt snabbare?”
• “Vad är nästa steg, vad händer nu när du kommer hem?”



Hur ser du på fortsättningen och vägen framåt 
nu efter projektet?
Som ett led i att komma vidare efter projektet och fortsätta arbetet 
med en koordinerad klimatomställning har jag som projektledare 
varit med och tagit initiativet att bilda en allmännyttig 
insamlingsstiftelse, som vi kan använda som en plattform i olika 
utlysningar och som en typ av projektkontor i gemensamma projekt 
om vi vill.
Det viktiga är att vi kommer framåt tillsammans, som ”lag” inom 
klimatarbetet, i vårt stora gemensamma ”projekt”.



Vår astronaut Marcus Wandt satt 
efter några dagar bara och tittade 
ner på jorden. Den var så vacker, 
och atmosfären var så tunn, som 
äppelskalet på ett äpple. 
-> Den lilla tunna hinnan är allt 
som skiljer oss mellan liv och 
död, och den håller vi på att 
förstöra just nu. 



Nästa steg efter Vinnova-
projektet Koldioxidbudgetar 
som ram för en koordinerad 
klimatomställning

Ta metodiken, verktygen och processerna 
vidare i ett större nationellt projekt, och samla 
alla intresserade kommuner och regioner.

För att tillsammans gå i bräschen för en 
koordinerad klimatomställning, med 
kvantifierade färdplaner utifrån en nationell 
koldioxidbudget som bryts ner till lokala 
målbanor, för samverkan i en nationell process 
för klimatomställningen.

-> Vi hjälps åt att hitta idéer på hur finansiering 
för projektet kan ordnas. Storleksordningen 
30-50 MSEK behövs för att det ska bli något 
ordentligt. 
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En av astronauterna på NASA berättade att 
hans betraktelse när han tittade ner på 
jorden från rymden var att “han såg inga 
landsgränser”. Och så är det, vårt arbete 
med klimatet nu känner inga gränser, vi 
måste alla hjälpa till så mycket vi kan, 
oavsett land, kommun, region eller andra 
“gränser”.

Vi är ett enda lag, och lyckas vi bra så 
säkrar vi ett långsiktigt välfungerande 
samhälle och livskvalitet för våra barn 
och barnbarn. Det om något är väl värt att 
jobba hårt för?
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